## Beschlussempfehlung:

Der Stadtrat weist den Oberbürgermeister als gesetzlichen Vertreter der Gesellschafterin Stadt Halle (Saale) an, in der Gesellschafterversammlung der Stadion Halle Betriebs GmbH folgenden Beschluss zu fassen:

- 1. Der Beirat der Stadion Halle Betriebs GmbH besteht weiterhin aus 9 Mitgliedern. Die Mitgliederzahl des Beirates der Stadion Halle Betriebs GmbH wird auf 10 Personen erhöht.
- 2. Die Stadt Halle (Saale) entsendet neben dem Oberbürgermeister als geborenem Mitglied zum 1. Oktober 2016 folgende acht städtische Vertreter/innen in den Beirat der Stadion Halle Betriebs GmbH:
  - (1) N.N.
  - (2) N.N.
  - (3) N.N.
  - (4) N.N.
  - (5) N.N.
  - (6) N.N.
  - (7) N.N.
  - (8) N.N.
- 3. Dem Beirat gehört ein/e entsandte/r Vertreter/in des Hauptmieters des ERDGAS Sportparks als Mitglied an.